
  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 79 
Data: 06.09.2016 
 
OGGETTO: Rettifica deliberazione Giunta Comunale n. 61 del 12.07.2016. 
 

 
L’anno duemilasedici, il giorno sei , del mese di settembre  nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
17,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 61 del 12.07.2016 con la quale si dava atto di indirizzo al Responsabile 
del Servizio Tecnico “di indire gara per l’affidamento della gestione della palestra comunale V. 
Tarsitano ad Associazione o Cooperativa, avente nell’oggetto sociale la possibilità di gestire strutture 
sportive costituite alla data di pubblicazione del presente atto, per la durata di anni sette, al canone 
mensile al rialzo di € 200,00; 
CONSIDERATO CHE, i necessari lavori di impermeabilizzazione del lastrico solare della 
palestra comunale dovranno essere realizzati a cura dell’affidatario del servizio di gestione 
riconoscendo allo stesso  la facoltà di non versare alcun canone fino alla copertura totale 
dell’importo dei lavori stimato in € 15.813.67 I.V.A. esclusa, oltre  € 1.000,00 per oneri di 
sicurezza;  
RILEVATO CHE l’affidamento della gestione della palestra comunale al canone mensile di € 
200,00 e per la durata di anni sette non consentirebbe all’affidatario di rientrare 



dell’investimento iniziale, né tantomeno all’Amministrazione Comunale di maturare un 
introito derivante dall’affidamento stesso;  
RICHIAMATA  la nota del Responsabile del Servizio Tecnico prot. 3578 in data odierna , 
con la quale propone di valutare la modifica della richiamata Deliberazione di G.C. n. 61 del 
12.07.2016 aumentando il canone mensile ad € 250,00 o, alternativamente, prolungando la 
durata dell’affidamento ad anni nove. 
VALUTA la proposta e ritenuta la stessa meritevole di approvazione nella parte riguardante il 
prolungamento degli anni di affidamento ad anni nove; 

Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 
267/2000, perché atto di indirizzo. 
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di modificare la durata di affidamento della palestra comunale da anni sette ad anni 

none; 
Di dare atto che per effetto della presen6te modifica il dispositivo della deliberazione 

n. 61 del 12.07.2016 risulterà formulato nel seguente modo:  
“Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n.3 per l’indizione di gara per 

l’affidamento della gestione della palestra comunale “V.Tarsitano”ad Associazione o 
Cooperativa, avente nell’oggetto sociale la possibilità di gestire strutture sportive 
costituite alla data di pubblicazione del presente atto, per la durata di anni nove, al 
canone mensile al rialzo  di €  200,00, che verrà imputato alla spesa per l’intervento di 
cui sopra pari ad € 15.813,67,oltre €1.000,00 per oneri di sicurezza,e che una volta 
terminata l’imputazione dovrà essere pagato anticipatamente entro il 5 (cinque) di ogni 
mese, specificando che il mancato pagamento comporta la risoluzione espressa della 
convenzione e che alla gara non potranno partecipare associazioni o cooperative dove i 
membri fossero morosi nei confronti del comune di Fagnano Castello”; 

 
Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio n.3  per gli atti 

di competenza. 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 
 
 


